2013 年 8 月
第 8 期 总第 482 期
水运工程
Port  &  Waterway Engineering
Aug. 2013
No. 8 Serial No. 482
海工用长管节后张法
大直径预应力混凝土管桩的开发

混凝土有
效预压应力
值σpc/MPa
纯弯状态下桩截面
开裂弯矩/(kN·m)
纯弯状态下抗
弯承载力设计
值Mu/(kN·m)
轴心抗拉
承载力设
计值Nu/kN
轴心抗压承
载力设计值
Nu0
a/kNα=0 α=0.3 α=0.5 α=0.8
CD1200-16 1200 150 16 15.2 1 860 5.28 623 780 884 1 040 1 476 2 936 14 479
CD1200-24 1200 150 24 15.2 1 860 7.87 938 1 096 1 201 1 359 2 107 4 404 13 704
CD1200-32 1200 150 32 15.2 1 860 10.44 1 255 1 414 1 520 1 679 2 632 5 871 12 913
CD1200-40 1200 150 40 15.2 1 860 12.98 1 574 1 735 1 842 2 003 3 040 7 339 12 107
CD1200-48 1200 150 48 15.2 1 860 15.51 1 897 2 059 2 167 2 329 3 325 8 807 11 285
  注：设计时，应根据具体情况考虑长管节大管桩实际受压稳定系数的影响。
叶先光，等：海工用长管节后张法大直径预应力混凝土管桩的开发
 • 48 • 水 运 工 程 2013 年
张拉过程钢绞线的拉应力变化。试验检测委托中